
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 225

Data di registrazione 28/05/2014

OGGETTO: Liquidazione bollette Hera Comm periodo contabile gennaio 2014
relativamente al servizio di fornitura ENERGIA ELETTRICA in via San
Pancrazio ed in via Papa Giovanni XXIII .

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO che:

- il  Comune di  San Donaci  è  titolare  dei  contratti  di  fornitura  di  energia  elettrica  negli  edifici 
comunali;
- poiché dal 1 luglio 2007 il mercato dell'energia è completamente liberalizzato e che quindi tutti i 
clienti finali possono scegliere il proprio fornitore sul mercato libero;
- che il  15 agosto 2012 sono entrate  in vigore le disposizioni della cosiddetta  “spendig revew” 
contenute nel Decreto Legge 95/12 coordinato con la Legge di Conversione (legge 07/08/2012, n
°135), recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai 
cittadini;

CONSIDERATO che  la  Società  Hera  Comm  dal  01.01.2011  è  stata  aggiudicataria  in 
diverse Regioni Italiane e tra queste anche la Puglia del servizio Clienti di Salvaguardia;

CONSIDERATO che  il  servizio  erogato  dalla  Hera  Comm riguarda  la  P.I.  di  via  San 
Pancrazio, contratto n.3007669267 e via Papa Giovanni XXIII, contatto n. 3007669271;

VISTE le sottoelencate fatture Hera Comm :

 Determina n. 225 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  28/05/2014   -  pag. 1 di 4



COPIA

 n°414001346715  del  24/02/2014  di  €  182,02  relativa  ai  consumi  effettuati  in  via  Papa 
Giovanni XXIII nel periodo dal 01.1.2014 al 31.1.2014; 

 n°414001346714  del  24/02/2014  di  €  199,07  relativa  ai  consumi  effettuati  in  via  Papa 
Giovanni XXIII nel periodo dal 01.1.2014 al 31.1.2014; 
RITENUTO di dover procedere al pagamento della somma complessiva di € 381,09;
VISTA la dichiarazione di conto corrente dedicato fornita dalla società HERA COMM in 

relazione alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 comma della Legge 163/2010; 
VISTA l'istruttoria dell'UTC,

DETERMINA

1. liquidare alla Società HERA COMM, con sede alla via Molin Rosso 8, - 40026 IMOLA (BO), la somma 
complessiva di € 381,02 a saldo delle seguenti fatture, per erogazione energia elettrica alle utenze di via 
San Pancrazio e di via Papa Giovanni XXIII:

• n°414001346715 del 24/02/2014 di € 182,02 relativa ai consumi effettuati in via Papa Giovanni 
XXIII nel periodo dal 01.1.2014 al 31.1.2014;
• n°414001346714 del 24/02/2014 di € 199,07 relativa ai consumi effettuati in via Papa Giovanni 
XXIII nel periodo dal 01.1.2014 al 31.1.2014;
2.  di emettere mandato di pagamento dell'importo complessivo di € 381,09 prelevando la somma dal 
seguente riferimento di bilancio: cap. 1240;
3. dare atto che, il responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Arcangelo Arnesano;
4. dare atto che, il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del Comune ed all'Albo 
Pretorio on line, così come previsto dall'art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009 n. 69.

San Donaci, _______________

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 225 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  28/05/2014   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2014 1246 Liquidazione fatture HEra Comm per 
fornitura energia elettrica. LIQ. N. 
447/2014

381,09 339

Osservazioni:

San Donaci, 28/05/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 225 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  28/05/2014   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 497

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  28/05/2014 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 28/05/2014

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott. Angelo LITTA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 29/01/2015
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Angelo LITTA

 Determina n. 225 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  28/05/2014   -  pag. 4 di 4


